

Årsberetning 24/4 2017

Jeg vil gerne byde Jer alle velkommen - dejligt at I har lyst til at komme.

Traditionen tro - vil jeg fortælle om de ting som skolebestyrelsen har arbejdet med det sidste år og har haft fokus på. I er meget velkommen til at stille spørgsmål undervejs - hvis der er noget I ikke forstår eller gerne vil have uddybet.

Jeg vil gerne starte med at genopfriske en **god og positiv historie**. Det er jo altid rart at høre noget godt. Som noget nyt - prøvede Gram skole sidste skoleår at lave **Gramstrup ugen**. En uge hvor lærere og elever arbejdede på tværs af årgange og klasser. En anderledes uge, hvor minisamfundet og daglige gøremål, som ligner livet udenfor skolen, blev en del af hverdagen. Alle havde hver deres opgave, som skulle laves og udføres. Ord som omsætning og indtjening blev en del af elevernes ordforråd. Ugen sluttede af med en åben aften, hvor forældre og familie og andre interesserede kunne møde op, og se hvad eleverne havde arbejdet med. Man kunne købe mad, kaffe og kage. Ja endda købe produkter, som eleverne havde produceret i ugens løb. En helt igennem fantastisk uge - som eleverne stadig snakker om. Evalueringen viste at ugen havde været en **succes**. Vi håber, at vi igen kan få lavet en succes og har en vision om, at der fremover hvert tredje år skal være en anderledes uge, hvor alle igen skal arbejde på tværs af årgange og klasser, såvel elever som lærere.

Facebook:

Gram skole er aktiv på de sociale medier. Facebook er nu også et sted, hvor man kan se billeder og læse små historier om skolen og forskellige aktiviteter. Nogle gange er der små klip, som man kan se. Der er mange positive likes og tilkendegivelser. Gram skole er også på Instagram.

Årshjul:

Nyhed! De enkelte universer har udarbejdet et årshjul. Her kan lærere, elever og forældre følge med i årets gang i universerne. Der er traditioner, undervisningsføløb der deltages i, vigtige datoer m.m. Man kan se årets gang i hele universet. På denne måde kan man også få et overordnet overblik over et helt univers. Hvad kan man som forældre og elev forvente at et kommende skoleår. Årshjulene kommer på skolens hjemmeside.

Renovering af skolen:

Skolen har fået renoveret fire toiletter. De er blevet meget flotte. Toiletterne er i junioruniverset. I C-huset er trappen og opgangen renoveret, indkøbt møbler til eleverne og nu har skolen lige fået bevilliget penge af kommunen til renovering og udvidelse af toiletter og badefaciliteter. Vi er også i gang med lidt ekstra til ungeuniverset, hvor der er indkøbt et par høje borde og stole, som står på gangen, og i løbet af kort tid, vil der komme et gruppe eller hyggerum til ungeuniverset. Skolemøbler til almindelige lokaler er indkøbt som fordeles. Personalerummet er også blevet renoveret og mere nutidig og moderne. Skolens bibliotek er blevet malet hvid, og der er kommet nye stole og kasser, som eleverne kan benytte i både undervisningen og i frikvartererne. Lokalet er nu lyst og indbydende. Tanken er, at vi efter årsberetningen vil gå en tur rundt på skolen, så I kan se de nye renoveringer og indkøbte ting.

Økonomi:

Skolebestyrelsen er budgetansvarlige i samarbejde med skolens ledelse og godkender skolens budget. Hver måned er der et punkt på dagsordenen, hvor vi kigger på hvordan Skolen og SFO'en ligger i.f.t. budgettet osv. Vi kigger på om økonomien udvikler sig planmæssigt - som forventet. Hvis der er afvigelser - hvad skyldes de? I forbindelse med budgetlægningen kan skolebestyrelsen pege ind på nogle områder, som vi tænker, der skal have fokus - eller hvordan pengene bruges eller fordeles - i værste fald - hvor skal vi spare! Da Gram skole ligger i yderdistriktet i Haderslev kommune, kan vi ikke optimere klasserne, ligesom de kan på de større skoler, hvilket giver os nogle økonomiske udfordringer. Disse udfordringer er udslaget af politikerne valg, da de for år tilbage ændrede skolerne økonomiske tildelinger på en ny måde. Før fik skolen tilskud pr. klasse, hvor det nu er pr. elev. Dette er ikke en fordel for os, men tværtimod en forringelse. Vi vil fortsat prøve at få politikerne til at forstå, at dette ikke er holdbart i længden - og at vi vil kæmpe for at det bliver lavet om igen, så vi kan få en fornuftig økonomi, som vil tilgodese de udfordringer, som der er på vores skole, så vi kan skabe de bedste betingelser for læring og trivsel på Gram skole. Vi synes, at alle skoler i Haderslev skal have samme økonomisk forudsætninger, så vi får mulighed for at lave et ens skoletilbud - uanset hvilken skole ens barn går på i kommunen.

Principper:

Sidste år: Skolens mad- og kostpolitik er blevet helt færdig - og kan nu læses på skolens hjemmeside. Mobilpolitik - som også blev præsenteret på forældremøderne i efteråret. Hvor vi har en forventning om at mobilerne er slukkede og i tasken i undervisningen. Bruges i undervisningen, hvor det er relevant. Hvis det misbruges - kan læreren tage mobilen og aflevere på kontoret - hvor eleven så kan hente den, når skoledagen er slut. Princip for lejrskoler (revideret) Nu er der to hytteture. 3. årgang er af sted med en overnatning. Hele ungeuniverset er på en ryste-sammen tur i august/september måned med 2 overnatninger. 2 lejrskoler: i 5. eller 6. årgang er der både en lejrskole på 5 dage + 9. årgang med 4 overnatninger. Nyt har skolebestyrelsen har besluttet at give et økonomisk tilskud til 9. årgang. Vi er lige startet op med at lave skolen værdiregelsæt - herunder kommer der også en antimobbestrategi.

Bygang:

Da elevrådet flere gange har haft et ønske om bygang for de elever, som går i ungeuniverset, besluttede skolebestyrelsen at lave en prøveperiode i indeværende skoleår. 7. årgang har p.t. ikke denne mulighed. Lærerne på årgangen mente ikke, at eleverne kunne administrere dette og det gav problemer. Skolebestyrelsen skal inden sommerferien evaluere dette punkt, da prøveperioden så er slut.

Kommunen:

Skolebestyrelsen arbejder også sammen med kommunen. Nogle gange modtager vi et materiale vedr. et bestemt område, som de så ønsker, at vi skal svare på. Høringsvar. Udarbejder vi sammen og sender tilbage. Vores holdning til et bestemt område. Nævne: Udkast til ferieplan, det overordnede budget, modtageklasser osv.

Ansættelsesudvalg:

Når skolen skal ansætte lærere, pædagoger og serviceledere laves der et ansættelsesudvalg. Typisk 2 fra skolens ledelse, Tillids repræsentanten, lærer repræsentant samt 2 forældrevalgte. Læser vi ansøgninger, udvælger kandidater og er med til ansættelsessamtaler.

Afslutning:

Dette var overordnet det vi i skolebestyrelsen har arbejdet med det sidste år. Super spændende. Håber jeg, at der er nogen af Jer der sidder her, som har lyst til at deltage i skolebestyrelsesarbejdet - eller kender nogen, som har lyst til være med.